SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO:10.301.5600.2013.0000 

ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39.00 – PESSOA JURÍDICA 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil). 

4.0. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

DE PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. O presente Aviso de Dispensa ficará ABERTO POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS 

ÚTEIS, a partir da data da divulgação no Diário Ofício dos Municípios de Roraima, e os respetivos

[...]

garantida a prévia defesa, aplicar à Fornecedora/Contratada as penalidades previstas nos artigos 155 a 163 da Lei 

Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

12.  LEVANTAMENTO DE PREÇOS 
12.1. O valor estimado da contratação foi apurado em pesquisas de preços no mercado local R$ 56.000,00 (cinquenta e 

seis mil reais), conforme IN 65/2021; 

12.2. O Setor Responsável pela cotação de preço será o Setor de Compras da Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA. 

Elaborador:  

Claudiane Machado